
 

چرا در پایتخت زلزله حس شد؟
استاد پژوهشکده زلزله شناسی گفت: گسل گرمسار در 
انتهای غربی خود با گسل ایوانکی تلاقی دارد و در تغییر 
شکل پلاستیک در انتهای جنوب شرقی گسل ایوانکی نیز 
دیده می شود، و به همین دلیل فوج زمین لرزه های کوچک 
در این بخش از گسل ایوانکی نیز دیده می شود که انتهای 

شمال غربی این گسل به منطقه ١٥ تهران می رسد. 
در مناطقی از شهر تهران، شب، ۱۴ مهر ماه، زلزله احساس 
شد. همین حس کافی بود تا کاربران شبکه های اجتماعی 
درباره این موضوع بنویسند و آن ترس قدیمی وقوع زلزله 
در پایتخت بیدار شود. البته زلزله در تهران نبود، مرکز زلزله 
دورتر از تهران و در استان سمنان اعلام شد. در همین 
ع، استاد پژوهشکده زلزله شناسی به  خصوص مهدی زار
خبرآنلاین گفت: زلزله گرمسار در شامگاه ١٤- ٧- ١٤٠٣ با 
بزرگای ٤.٦ در ساعت ٢٢:٤٦ در پهنه گسله گرمسار رخ داد. 
این پهنه در تلاقی روندهای شمال غرب- جنوب شرق در 
غرب البرز با روندهای شمال شرق- جنوب غرب در شرق 
البرز و محل بیرون زدگی گچ و نمک به صورت گنبدهای 
نمکی گرمسار است )در محدوده کوه های نردیا، گرماج و 
سرآسیاب( که سن آن ها به میانه دوران سوم زمین شناسی 

می رسد. 
این استاد دانشگاه با بیان اینکه این گنبدهای نمکی 
شکل  تغییر  حالت  موجب  دارند  که  تبخیری  حالت  با 
پلاستیک در این منطقه فعال از دیدگاه زمین لرزه و آزاد 
شدن انرژی در محل گسل ها و پهنه شکستگی ها به تدریج 
می شوند، افزود: بنابراین وقوع زمین لرزه های کوچک و 
متوسط در گرمسار به صورت فوج گونه قابل انتظار است. 
ع ادامه داد: منطقه  گرمسار دارای بزرگ ترین معادن  زار
نمک ایران است، بیشتر استخراج نمک در کشور در این 
منطقه صورت می گیرد. نمک خلوص بیش از ۹۵ درصد 
دارد. ارتفاع گنبدهای نمکی از دشت حدود ۳۰ تا ۱۰۰ متر 
است. بیشینه توان لرزه زایی گسل گرمسار بزرگای حدود 
گسل  گرمسار در انتهای غربی خود با  گسل  ۷.۰ است. 
ایوانکی تلاقی دارد و در تغییر شکل پلاستیک در انتهای 
جنوب شرقی گسل ایوانکی نیز دیده می شود، و به همین 
دلیل فوج زمین لرزه های کوچک در این بخش از گسل 
ایوانکی نیز دیده می شود که انتهای شمال غربی این گسل 
به منطقه ١٥ تهران می رسد، توان بیشینه لرزه زایی گسل 
ایوانکی تا بزرگای ٧.٥ است.  این استاد دانشگاه درباره 
سوابق زلزله در این منطقه افزود: گرمسار در سال ۱۹۴۵ 
زلزله با بزرگای ۴.۷، در ۱۹۸۲ زلزله با بزرگای ۵.۳، و از ۲۲ اوت 
۱۹۸۸ تا ۱۱ نوامبر ۱۹۸۸ )۳۱ مرداد ۱۳۶۷ تا ۲۱ آبان ۱۳۶۷( 
۸ زلزله با بزرگای بین ۴ تا ۵ رخ داده است که بزرگ ترین آنها 
دو زمین لرزه با بزرگای ۵ بوده است. در این بازه زمانی فوج 
زمین لرزه های گرمسار با حدود ۱۰۰۰ زلزله با بزرگای بیش از 
۲ رخ داده است. در سال ۲۰۰۵ شش رخداد، و در سال ۲۰۰۶ 
شش رخداد با بزرگای بیش ۳ تا ۴.۵ و در سال ۲۰۱۱ هفت 
زمین لرزه با بزرگای بین ۳ تا ۴.۷ در همین منطقه گرمسار 

رخ داده است. 

راهنمایی و رانندگی
از راهنمایی و رانندگی تهران درخواست دارم که جلوی 
)میل گرد، آهن( را در  وانت بارهایی که حمل بار غیرمجاز
سطح شهر دارند را بگیرند. زیرا واقعا این آهن ها و میلگردها 
ک برای مردم و رانندگان دیگر هست. در صورت  خطرنا
کی دارد از  ریزش این بار در خیابان عواقب بسیار خطرنا

مسئولان تقاضا دارمی که به این موضوع رسیدگی کنند. 
اسدبیگی از تهران

مدارس غیرانتفاعی 
چرا مدارس غیرانتفاعی شهریه هایشان اینقدر بالاست 
ولی بازدهی مدرسه در مقابل این شهریه ها پایین است. 

چه کسی در این مورد باید پاسخگو باشد؟
کبری از تهران ا

کمک به ساخت مسجد
مسجدی در روستای سیاه اسطلخ صومعه سراست که 
واقعا خیلی قدیمی است و احتیاج به ساخت دوباره دارد 
از خیرین و اوقاف درخواست داریم که به این روستا آمده 

و کمک به ساخت این دوباره این مسجد کنند. 
صفایی از تهران

گرانی
مشکلات اقتصادی باعث شده مردم از نظر رفاهی در 
شرایط خوبی به سر نبرند. در این زمینه قشر کارمند و 
حقوق بگیر جامعه به محض اینکه حقوقشان را دریافت 
می کنند، دغدغه پرداخت به موقع اجاره خانه و قبوض 
، تلفن و تامین بسیاری اقلام ضروری را دارند  آب، برق، گاز
که بعضا به بیماری های روحی و روانی و از همه مهمتر 
افسردگی دچار می شوند. امیدواریم برای حل مشکلات 
مشکلات  تا  بیندیشند  اساسی  فکری  مسئولان  مردم 

مردم کمتر شود. 
شفیعی از تهران 

 

زنگ ورزش
حالا که مدارس شروع شده امیدوارم سازمان آموزش و 
کید بیشتر  پرورش در مورد زنگ ورزش مدارس ابتدایی تا
به مدارس بکنند تا این بچه ها زنگ ورزش را در کلاس ها 

نگذرانند. 
سعیدی از تهران

غ ها را آب پز می کند،  آرمان ملی – شفق محمدحسینی: مر
و هرروز به پایین یکی از مناطق کوهستانی داخل شهر می آورد 
و برای سگ ها می ریزد. می گوید: پسرم میگه مامان دیگه حالم 
غ های آب  غ به هم می خوره! هفته ای یک تا دوبار مر از بوی مر
پز را تا اینجا می آورد، که تقریبا به محل سکونتش نزدیک است. 
خودش هم یک سگ در خانه دارد. از دور سگ ها را صدا می زند. 
برای برخی نام هم گذاشته است: سیاه، اون یکی بلک، که با هم 
قاطی نشن! اون سفید و مشکیه هم گندمه! گندممممم. بعضی 
وقت ها صدای فریادش در کوه می پیچد که گندم را صدا می زند و 
گندم این نزدیکی ها نیست. بعضی اوقات تعدادی از این سگ ها 
تا بالای کوه همراهی اش می کنند. اما جرات ندارید که بگویید 
چرا به سگ ها غذا می دهی؟ چون داد و بیدادی راه می اندازد 

که نگو و نپرس. 
اطراف همه مناطق کوهستانی داخل شهر تهران، پرشده است 
از سگ های ولگردی که برخی مواقع به عابران حمله می کنند. 
سال گذشته فردی فقط درحال عبور از کنار آنها بود اما یکی از 
سگ ها به او حمله کرد. زخمش چندان عمیق نبود اما خاطره 
تلخی در ذهنش باقی گذاشت. خاطره ای که هربار با دیدن این 

دسته سگ ها، باعث وحشت اش می شود. 
غ،  مردی با کوله ای بزرگ از دور می آید، کوله پر از استخوان مر
سگ ها انگار او را می شناسند. دورش جمع می شوند. خانمی اما 
جلو می آید و می گوید: آقا به این سگ ها غذا ندهید. هفته گذشته 
کودکی را پایین همین کوه گاز گرفتند. اما مرد توجهی نمی کند و 

استخوان ها را پخش می کند. 
این تنها شامل یک منطقه خاص نیست. حتی برخی از 
کوهنوردانی که به گفته خودشان از بچگی با سگ بزرگ شدند، 
هم از این تعداد گله ای سگ های وحشی در اطراف مناطق 
کوهستانی هراس دارند. کافی است صبح زود و تنها به این 
مناطق بیایی. سال گذشته دونفر بودیم، هنوز هوا گرگ و میش 
بود. سگ ها به صورت دسته ای دورمان جمع شدند و یک ریز 
واق واق می کردند. خانمی نزدیک شد به ما گفت: چکارشون 
کردید که واق واق می کنن؟ با تعجب نگاهش کردم. درست است 
که حیوان آزاری بسیاری مواقع در جامعه ما رخ می دهد، اما دلیل 
نمی شود که بدون اینکه بدانیم چه اتفاقی افتاده است، قضاوت 
کنیم. ما نگاهمان چندان منصفانه نیست. نه این سگ ها مقصر 
هستند، شاید نه آن انسان هایی که از روی محبت به آنها غذا 
می دهند. بلکه نیازمند نگاهی فرهنگی به این مساله هستیم تا به 
مردم آموزش داده شود که غذا دادن شما به این حیوانات چرخه 

طبیعی محیط زیست را برهم می زند. 

   370هزار مورد حیوان گزیدگی در سال گذشته
گزیدگی وجود ندارد. محمدرضا  اما آمار دقیقی از سگ 
شیرزادی، رئیس اداره مبارزه با بیماری های قابل انتقال از حیوان 
به انسان وزارت بهداشت با اشاره به بروز ۳۷۰ هزار مورد حیوان 
گزیدگی در کشور طی سال گذشته به تسنیم گفت: از ابتدای سال 
جاری پنج نفر به دلیل ابتلا به بیماری هاری جان خود را از دست 

داده اند که دو نفر کودک بودند. 
 او درباره آخرین آمار حیوان گزیدگی در کشور گفت: در سال ۱۴۰۲ 
کز  بالغ بر ۳۷۰ هزار مورد حیوان گزیدگی در کشور داشتیم که به مرا
وزارت بهداشت مراجعه کرده اند و اقدامات شست وشوی محل 
کنون ۵ مورد مرگ ناشی  کسن و سرم دریافت کرده اند. تا گزش و وا

از هاری در کشور داشته ایم که دو نفر از فوتی ها کودک بوده اند. 
دکتر فهیمه اسلامی، دامپزشک حیات وحش، درباره تعداد 
وجود  گفت:  ملی«  »آرمان  به  بی صاحب  ولگرد  سگ های 
سگ های ولگرد بی صاحب، یک واقعیتی است که نمی شود 
آن را انکار کرد. جمعیت این سگ ها در آمارهای مختلفی از 
۴میلیون تا۱۱میلیون گزارش می شود که هر تعدادی از این آمار 
که درست باشد، فاجعه است. زمانی می گفتند که منشا بیماری 
کنون با توجه به مدارکی که ما از سگ  هاری حیات وحش است. ا

گزیدگی ها داریم، منبع آن سگ های ولگرد است. 

   افزایش16برابری سگ گزیدگی در35سال
براساس مستندات اداره بیماری های مشترک انسان و 
حیوان وزارت بهداشت ایران آمار سگ گزیدگی از حدود ۱۵ هزار 

نفر مورد در سال ۱۳۶۶ به بیش از ۲۴۸ هزار مورد در سال ۱۴۰۱ 
رسیده است که از افزایش ۱۶ برابری سگ گزیدگی در در ۳۵ سال 
اخیر حکایت دارد. طبق اعلام رسمی بیش ترین سگ گزیدگی ها 
در سال گذشته مربوط به سه استان خراسان رضوی تا۱۰۲، 

تهران۹۸ و اصفهان۸۳ مورد بوده است. 
در جهان ۵۰درصد کشته های سگ گزیدگی، کودکان هستند. 

در جهان هر ۱۵دقیقه یک نفر براثر سگ گزیدگی از بین می رود. 
اسلامی درباره مهم ترین علت افزایش سگ گزیدگی گفت: 
از مهم ترین علت این سگ گزیدگی ها می توان به نابسامانی 
کرد. سگ های بلاصاحب قطعا باید  سگ های ولگرد اشاره 
کنترل شوند. متولی کنترل این سگ ها، وزارت کشور است که به 
شهرداری ها دستور کنترل آنها را می دهد. واقعا باید آمار گرفت که 
شهرداری ها در این زمینه چه کردند؟ آیا میزان گزش در شهرها 
کمتر شده است؟ نهادهای قانونی باید شهرداری را بازخواست 
کنند، که چه اقدامی در این زمینه انجام داده است؟ برای کنترل 

این فاجعه چه کردید؟
در توضیح بیماری هاری آمده است، هاری نوعی بیماری 
ویروسی است که از طریق گزش حیوانات هار به انسان منتقل 
می شود. این ویروس در بزاق حیوان ترشح می شود و زمانی 
، انسان یا حیوان دیگری را گاز می گیرد به دنبال  که حیوان هار
جراحت وارد شده بر سطح پوست،  ویروس وارد بدن می شود و 
از آنجا که این ویروس عصب دوست است، به نخاع و در نهایت 
گر فرد  مغز می رسد و منجر به ایجاد التهاب در مغز می شود که ا
به این وضعیت برسد، هاری در بدن مستقر می شود و فرد به این 
بیماری مبتلا شده است؛ در صورت بروز علائم هاری در انسان، 

مرگ او قطعی خواهد بود. 
گر  در همین راستا اسلامی درباره ویروس هاری نیز گفت: ا
فردی دچار علائم هاری شود، ۱۰۰درصد از بین خواهد رفت. باید 
گر  کز درمانی مراجعه کند و سرم ضدهاری بزند، ا سریعا به مرا
خ دهد، قطعا از بین خواهد رفت. سالانه در  دیرشود و علائم ر
ایران بین ۱۰ تا۲۰ نفر به هاری مبتلا می شوند. این رقم عددکمی 
نیست. این آمار قطعا در سال های اخیر بیشتر بوده است. ما 
به خاطر اینکه در کنترل سگ های بلاصاحب موفق نبودیم، 
هزینه های گزافی را تحمیل می کنیم. هر ویال سرم هاری برای 
وزارت بهداشت، حدود۵۰یورو هزینه برمی دارد. در حالی که 
از این مبلغ می توان در جاهای دیگر هزینه کرد. سالی بالغ 

بر۳۰۰هزارنفر گزش که منجر به مرگ ۵تا۱۰نفر می شود. 
این دامپزشک حیات وحش درباره غذا دادن مردم به 
سگ های ولگرد نیز گفت: مساله دیگر این است که مردم به 
صورت خودجوش به این سگ های ولگرد غذا می دهند. این 
میزان غذا دادن باعث افزایش سگ های بلاصاحب می شود. 

افزایش این سگ ها در تهران و همچنین در حاشیه شهرها و 
روستاها سبب هراس روستاییان شده است. به صورتی که مردم 
می ترسند صبح ها کودکانشان را تنها به مدرسه بفرستند. اما 
اینکه سگ ها را به بیرون شهر ببرید راهکار مناسبی نیست. ما 
شاهد بودیم که مردم حتی مولتی ویتامین روی گوشت می ریزند 
و به سگ ها می دهند. ژست انسان دوستی و حیوان دوستی 
می گیرند و نتیجه اش این می شود. اثرش نه صرفا برای انسان، 
که به حیات وحش هم برمی گردد. این سگ ها هم قلمروطلب 
. ما ویدئوهای زیادی دیدیم که این  هستند و هم گوشت خوار
سگ ها به دنبال خرگوش های می افتند و آنها را شکار می کنند. 
دنبال نوزادان حیات وحش می کنند. نوزادان گوسفندان وحشی 

و... نتیجه آن آسیب جدی به انسان و حیات وحش است. 
که نیازمند نگاهی آموزشی به این مساله  او معتقد است 
هستیم. باید برنامه آموزشی تهیه و تدوین شود. صداو سیما 

کلیپ آموزشی بسازدو اطلاع رسانی در این زمینه بیشتر شود. 
او درباره غذا دادن به سگ ها می گوید: آیا غذا دادن به سگ ها 
صحیح است؟ مردم نتیجه اش را می بینند. سال گذشته دومورد 
گلوی بچه۴ساله را جویدند. بچه۴ساله  که  در قم داشتیم 
فوت کرده است. به خاطر اینکه یک نهادی کنترل نکرده است. 
گاهی  گاه هم در این میان مقصر هستند. باید آ انسان های نا آ

سازی صورت گیرد. 
اسلامی درباره اینکه برخی معتقدند که عقیم سازی راه حل 
مفیدی است گفت: سگ ها هم مانند هر پستان دار دیگری غذا 
خ زادو ولدشان بالا می رود. برخی می گویند با  که می خورند، نر
عقیم سازی تعداد این سگ ها کاهش می یابد اما آیا این صحیح 
گر عقیم شود، رژیم غذایی شان تغییر می کند؟  است؟ مگر ا
گوشتخواری اش از بین می رود؟ تنها زادو ولد کمتر می شود. 
دستگاه گوارش سگ هرچقدر هم غذا بخورد، ۶ساعت بعد کاملا 
خالی است. شما برای آن۶ساعت بعد چه می کنید؟ سگی که غذا 
را خورده است و شما در خیابان و بیابان به آنها غذا می دهید، 
۶ساعت بعد حمله می کند به فرزندان مردم. عقیم کردن آنها 
باعث نمی شود که بیماری هاری را منتقل نکنند. رژیم غذایی 

آنها هم تغییری نمی کند. 
متاسفانه برخی از مردم همه حیوان دوستی را تنها در سگ 
دوستی می بینند، درحالی که جای سگ در طبیعت و کوه 
نیست. تعدادشان که زیاد می شود، می افتند دنبال حیات 
وحش و در طبیعت و کوه ها به دیگر حیوانات حمله می کنند. ما 
گر حیوان دوست هستیم باید همه حیوان ها را دوست داشته  ا
باشیم. نمی شود که تنها به سگ ها توجه کنیم. شما به این 
خرگوش های وحشی که شکار می شوند اهمیتی نمی دهید؟ یا 

افرادی که ازگزش این حیوانات آسیب می بینند؟
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غذا دادن به سگ های بی صاحب، منجر به افزایش آسیب به انسان و حیات وحش خواهد شد

به سگ های ولگرد غذا ندهیم
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جزئیات آتش سوزی کارخانه 
ظروف پلاستیک

آتش سوزی در شهرک صنعتی کرمان یک 
اورژانس  مرکز  رئیس  داشت.  جان باخته 
که  کرد  کرمان اعلام  دانشگاه علوم پزشکی 
کارخانه ظروف  پیکر یکی از افراد در محل 
پلاستیک بعد از مهار آتش از محل حادثه 
شناسایی و بیرون آورده شد. سید محمد 
صابری در مصاحبه با ایرنا اظهارداشت: به 
نظر می رسد فرد جانباخته یکی از نیروهای 
کارخانه باشد و پیکر وی توسط  شاغل در 
آتش نشانان بیرون آورده شد. به گفته وی در 
این حادثه اورژانس ۱۲ مصدوم سطحی که 
کز درمانی  عموما درگیر سوختگی بودند را به مرا
انتقال داد. صابری گفت: با توجه به گستردگی 
۱۵ دستگاه آمبولانس و یک  حادثه، ابتدا 
اتوبوس- آمبولانس به محل اعزام کرده بودیم 
تا در صورت نیاز به پشتیبانی و خدمات رسانی 

آمادگی کامل وجود داشته باشد. 

تغییر دستورالعمل ثبت نام 
دانش آموزان اتباع

مدیرکل آموزش و پرورش شهرستان های 
استان تهران با بیان اینکه ثبت نام ۱۵۰ هزار 
دانش آموز اتباع قطعی نشده است و در این 
گفت: دستورالعمل  موضوع عقب هستیم 
ثبت نام دانش آموزان اتباع از سوی وزارت 
کشور تغییر کرد که باید کد یکتا دانش آموزان 
و والدین به روز رسانی شود.  به گزارش ایسنا، 
مسعود بهرامی با بیان اینکه مهر امسال نسبت 
به سال گذشته مهرماه آرامی بود، گفت: اداره 
کل آموزش و پرورش شهرستان های استان 
تهران در جشنواره شهید رجایی مورد تجلیل 
 ، قرار خواهد گرفت.  وی با بیان اینکه ۱۵ مهر
سنجش سلامت نوآموزان برای سال تحصیلی 
آینده، از استان البرز آغاز می شود افزود: عملا 
کردیم.   آغاز  را   ۱۴۰۵  -۱۴۰۴ سال تحصیلی 
بهرامی با بیان اینکه ۹۷۸ هزار و ۶۹۴ دانش آموز 
در مدارس دولتی ثبت نام کردند و حدود ۱۰۰ 
هزار دانش آموز در مدرسه غیردولتی تحصیل 
می کنند ادامه داد: مشکلی در ساماندهی 
و  نداشتیم  انسانی  نیروی  سازماندهی  و 
حدود ۵۷۰۰ ظرفیت جذب داشتیم مگر آنکه 
درخواست و داوطلب در رشته محل هایی 

نداشته باشیم. 

 اصفهان حدود 100 درصد
 دچار خشکسالی است

کشاورزی  علوم  گروه  وابسته  عضو 
فرهنگستان علوم گفت: شهر اصفهان حدود 
۱۰۰ درصد دچار خشکسالی است و این مسئله 
جای نگرانی دارد. به گزارش مهر، مهدی کدیور 
عضو وابسته گروه علوم کشاورزی فرهنگستان 
علوم جمهوری اسلامی ایران و عضو هیأت 
علمی دانشگاه صنعتی اصفهان در نشست 
خبری تغییر اقلیم و ایران آینده گفت: تغییر 
اقلیم با توجه به تعریف سازمان ملل به تغییرات 
طولانی مدت دما و الگوهای آب و هوایی اشاره 
دارد. در ایران اتفاقی که می افتد این است که 
شاهد تغییر جدی بارش و رطوبت هستیم و 
در مدار خشکسالی افتاده ایم.  کدیور اظهار 
کرد: برای تولید هر محصول مقدار آبی را که 
مصرف می کنیم باید بسنجیم و به این موضوع 
توجه کنیم که این محصول چقدر آب دریافت 
می کند و چقدر محصول به ما تحویل می دهند 
تا برایمان به قیمت زیادی تمام نشود.  عضو 
وابسته گروه علوم کشاورزی فرهنگستان علوم 
ح کرد: شهر اصفهان  جمهوری اسلامی مطر
حدود ۱۰۰ درصد دچار خشکسالی است و 
این مسئله جای نگرانی دارد به همین دلیل 
در حال تجربه مشکلاتی از این دست است. 
طبق آماری که از معاون اداره کل هواشناسی 
اصفهان به دست آورده ایم متوجه این قضیه 
شده ایم که علت اصلی افزایش ۴ درجه ای 
گرما طی  میانگین دمای استان و استمرار 
مرداد ماه به خاطر شرایط گرمایش جهانی 

است که به مرز نگران کننده رسیده است. 

مدرسه »دو زبانه« نداریم
معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش 
شهر تهران با بیان اینکه در شهر تهران مدرسه 
گفت: برخی مدارس  دو زبانه وجود ندارد 
آموزش  تبلیغ  با  ابتدایی  و  پیش دبستانی 
زبان انگلیسی، عنوان مدرسه دو زبانه را به 
کار »ممنوع« است  که این  خود می دهند 
می شود.   برخورد  اینچنینی  مدارس  با  و 
معصومه معصومیان در گفت وگو با ایسنا، با 
بیان اینکه در کل کشور یک دوره یک ماهه 
برای دانش آموزانی که زبان مادریشان غیر از 
فارسی است و قصد ورود به پایه اول را دارند اما 
تجربه کودکستان را ندارند، تشکیل می شود 
گفت: زبان مادری این دانش آموزان فارسی 
نیست و مثلا آذری ، ترکی و کردی است اما وارد 
که فارسی،  آموزش رسمی فارسی می شوند چرا
زبان رسمی آنان در نظر گرفته شده است.  
وی با بیان اینکه تعدادی از مدارس اقدام به 
استفاده از تابلو مدارس دوزبانه و تبلیغات 
می کنند که این کار غیرقانونی است افزود: در 
این مدارس آموزش زبان ترکی و کردی و... در 
دستور کار نیست و هدف آن ها تدریس زبان 
انگلیسی است این در حالیست که هنوز به این 
نتیجه نرسیده ایم که در دوره ابتدایی آموزش 

زبان های خارجی را داشته باشیم. 

بر اساس آمارها حدود ۷۷ درصد دانشجویان تحت 
پوشش بهزیستی زن و ۲۳ درصد مرد هستند و با آغاز 
سال تحصیلی دانشگاه ها، تحصیل رایگان مددجویان 
 ، بهزیستی در دانشگاه  ها انجام می شود. به گزارش مهر
یکی از امتیازاتی که سازمان بهزیستی طی سال های گذشته 
به مددجویان خود ارائه می کند؛ امتیاز پرداخت شهریه 
دانشگاهی است تا مددجویان بهزیستی بتوانند بدون 
دغدغه مالی نسبت به ادامه تحصیل خود در دانشگاه ها 
اقدام کنند. بر اساس آمارهای سازمان بهزیستی حدود ۱۸ 
هزار دانشجو تحت پوشش و حمایت سازمان بهزیستی 
که از این تعداد ۶۱۳۸ نفر  مشغول به تحصیل هستند 
دانشجو تحت پوشش حوزه اجتماعی سازمان شامل 
، فرزندان ایشان و فرزندان تحت  بانوان سرپرست خانوار
اساس  بهزیستی اند.بر  سازمان  حمایت  و  سرپرستی 
آمارها حدود ۷۷ درصد این دانشجویان تحت پوشش 
زن و ۲۳ درصد مرد هستند و در مقاطع مختلف کاردانی، 
کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکترا مشغول به تحصیل اند.
آمارها نشان می دهد مددجویان بهزیستی در رشته ها و 
مقاطع مختلف تحصیل می کنند. بر همین اساس حدود 
۶۶ درصد از دانشجویان تحت پوشش بهزیستی در مقطع 
کارشناسی تحصیل می کنند و مقطع کاردانی در رتبه دوم 
قرار دارد. حدود ۱۰ درصد در مقطع کارشناسی ارشد و در 
رتبه چهارم نیز حدود ۳ درصد از مددجویان در مقطع 
دکتری قرار دارند. برای سال تحصیلی جدید هم سازمان 

بهزیستی اعلام کرد که دانشجویان تحت پوشش بهزیستی 
می توانند از ۱۴ مهرماه تا ۱۵ آذر ماه ۱۴۰۳ با مراجعه به آدرس 
http: //student. behzisti. net جهت ثبت نام و بارگذاری 
مدارک مورد نیاز خود اقدام کنند تا بتوانند از کمک هزینه 

تحصیلی سازمان بهزیستی استفاده کنند. 
توسعه  مرکز  توانمندسازی  معاون  آرزو ذکایی فر 
کارآفرینی، اشتغال و توانمند سازی سازمان بهزیستی 
کشور با اشاره به اینکه ممکن است فرآیند رسیدگی به 
درخواست های دانشجویان تحت پوشش بهزیستی زمان 
بر باشد؛ گفت: بررسی روزانه سامانه دانشجویی توسط 
مددکاران به جهت ثبت نام و بارگذاری صحیح مدارک 
و مستندات لازم توسط دانشجویان از اهمیت ویژه ای 
برخوردار است و به دلیل زمان فرایند رسیدگی توسط 
بهزیستی شهرستان، استان و ستاد بهزیستی کشور تاریخ 

مذکور به هیچ وجه تمدید نخواهد شد. 
وی افزود: نکته حائز اهمیت اینکه در ثبت نام های قبلی 
برخی افراد واجد شرایط به نحو درستی از زمان بازگشایی 
سامانه و بارگذاری مدارک و بعد از آن رفع نواقص احتمالی 
مطلع نمی شدند که تمهیدات لازم برای اطلاع رسانی از 

طریق ادارات بهزیستی استان ها صورت گرفته است. 
ذکایی فر گفت: در حال حاضر حدود ۱۸۰۰۰ دانشجو اعم 
از افراد دارای معلولیت، بانوان سرپرست خانوار و فرزندان 
ایشان، فرزندان سازمان و … در دانشگاه های دولتی و 
غیردولتی در مقاطع کاردانی، کارشناسی، کارشناسی ارشد 

و دکترا مشغول به تحصیل هستند که از کمک هزینه شهریه 
دانشجویی بر حسب دهک درآمدی، مقطع تحصیلی و… 

بهره مند می شوند. 
ذکایی در حالی از تحصیل حدود ۱۸ هزار نفر به کمک 
سازمان بهزیستی خبر می دهد که این سازمان در سال ۱۴۰۰ 

به تحصیل ده هزار مددجو کمک کرده بود. 
که سازمان بهزیستی در دوره اخیر  یکی از اقداماتی 
خود بسیار بر آن می بالید تحصیل رایگان آن دسته از 
مددجویان، خانواده های نیازمند و بانوان سرپرست خانوار 
تحت پوشش بهزیستی بود که در دهک های یک تا چهار 

در آمدی حضور داشتند. 
کشور مددجویان  در حقیقت برای نخستین بار در 
بهزیستی می توانستند ۱۰۰ درصد شهریه دانشجویی را 

خود دریافت کنند. 
با این حال پرداخت شهریه ممکن است با تأخیر صورت 
بگیرد که در این صورت دانشجویان تحت پوشش لازم 
است در ابتدا خود شهریه را پرداخت کنند و پس از آن به 

دنبال دریافت کمک هزینه تحصیلی باشند. 
از آن جایی که ممکن است پیگیری ها برای دریافت 
کمک هزینه تحصیلی، مددجویان را از درس و زندگی 
معمولشان باز بدارد؛ تسهیل در دریافت شهریه و حذف 
قواعد سختگیرانه اداری که در سال های گذشته گاهی 
مددجویان را آزار می داد؛ می تواند در کاهش زمان دریافت 

کمک هزینه تحصیلی بسیار مؤثر باشد. 

تحصیل رایگان مددجویان بهزیستی در دانشگاه


